中国铁路经济规划研究院有限公司
2021年度帮扶资金项目实施情况公告公示

根据《中国铁路总公司帮扶资金项目公告公示实施细则》（铁总办财〔2018〕92号）要求，现将2021年中国铁路经济规划研究院有限公司协同帮扶资金项目实施情况公告公示如下：
1、 协同帮扶资金拨付情况
2021年8月，经研究中国铁路经济规划研究院有限公司协同帮扶资金项目安排100万元，使用企业自有资金并纳入公司2021年度预算。协同帮扶单位为兰州铁路局集团公司。2021年9月我公司以银行转账方式将帮扶资金100万元拨付固原市原州区财政局。
2、 公告公示内容
2021年帮扶资金项目实施情况如下：
（一）扶智扶志项目。
1. 开展乡村医生培训。计划投入20万元，由原州区卫生健康局负责，组织乡、村两级医疗人员进行业务技能提升培训。
我公司于2022年8月收到固原市原州区实施乡村振兴战略工作领导小组办公室致函：“乡村医生培训”项目因受到新冠疫情影响未能实施，申请项目变更为2022年实施姚磨村“列车·时光小镇”项目，继续使用我公司2021年投入“乡村医生培训”项目所拨资金20万元。经研究，我公司同意固原市原州区实施乡村振兴战略工作领导小组办公室的项目变更申请。
2. 开展基层干部培训。计划投入40万元，由原州区乡村振兴局负责，组织原州区脱贫村两委班子、基层干部及帮扶干部“走出去”培训，开阔眼界、拓展乡村振兴思路，达到提升工作能力的目的。此项目已于2021年12月验收完成。
（二）巩固“两不愁三保障”成果项目。
1. 补强医疗保障短板弱项。计划投入20万元，为原州区部分脱贫村、乡（镇）卫生院配备医疗设备，提升基层医疗服务能力。此项目已于2022年3月验收完成。
2. 补强义务教育短板弱项。计划投入20万元，为原州区黄铎堡中学计算机教室配备55台电脑及座椅等，用于九年级信息技术考试和初中学生英语人机对话训练测试，提升黄铎堡中学义务教育水平。此项目已于2021年12月验收完成。
三、受理监督电话和地址。经规院公司帮扶监督举报电话为：010-51846383和全国统一监督举报电话12317；通讯地址为：北京市海淀区北蜂窝路乙29号经规院公司帮扶办和财务部。
以上信息提请社会各界予以监督。
附件一：2021年原州区帮扶项目完成证明
附件二：原乡振关于申请变更2021年乡村医生培训项目
的报告

2